
Determina Dirigenziale N.15 del 24/03/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.15   DEL 24/03/2015

Oggetto: Affidamento fornitura n.20 gazebo -  Ditta  OBI
Brico Business Cooperation Srl.

Il giorno ventiquattro del mese di Marzo dell'anno
duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre
2014 “differimento al 31 marzo 2015 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali”;



Determina Dirigenziale N.15 del 24/03/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
- che un ricco carnet di manifestazioni culturali, musicali, ludiche, si svolgono a Fonte Nuova, durante
l'anno solare;
- che l'obiettivo è quello di mantenere sempre in vita gli elementi tradizionali che costituiscono
espressione della storia, dell'arte e della cultura locale, finalizzati alla fruizione pubblica;
- che a tal fine occorre acquistare alcuni gazebo che, all'occorrenza, saranno utilizzati per tali
manifestazioni.

Considerato
inoltre che come da verifica effettuata sfogliando il catalogo del MEPA (Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione) e inserendo la ricerca per luogo di consegna “provincia di Roma” nonché
ricercando anche le Ditte che effettuano direttamente la fornitura di prodotti simili, non risultano avere
specifico articolo che possono rifornire in tempi brevi;

Atteso che la Ditta  OBI Brico Business Cooperation Srl -SS 5 via Tiburtina km 20 - 00012 Guidonia
Montecelio - RM  P.IVA IT00508260973, interpellata per la fornitura dei gazebo, si è resa disponibile
in tempi brevi ad effettuare tale servizio;

Dato atto che la Ditta    OBI Brico Business Cooperation Srl,  ha presentato un preventivo di spesa
pervenuto il 23/03/2015 prot. n. 6134, per l'esecuzione della fornitura di 20 gazebo  pieghevoli per una
spesa  €.1.639,34 oltre IVA 22%  €. 360,66   per un totale di € 2.000,00;

Ritenuto pertanto di poter incaricare la Ditta OBI Brico Business Cooperation Srl per la fornitura di cui
sopra;

VISTO
il vigente Regolamento per l'esecuzione dei lavori servizi e forniture in economia dell'Ente esecutiva ai
sensi di legge, che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta
prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia di lavori/servizi di cui all'oggetto,
quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

Codice identificativo smart cig: ZA713C6D42
Visto:
il D.p.r. 554/99;
il D.lgs 163/2006;
il D.lgs 267/200;
il D.P.R. 207/2010;

VISTO il Decreto Sindacale del 24/03/2015 prot. 6275, con il quale il Geom. Ottaviano Rossi è stato
nominato Responsabile pro-tempore del Settore LL.PP. Ambiente e Patrimonio;

D E T E R M I N A

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 - Di approvare il preventivo di spesa presentato in data 23/03/2015 prot. n. 6134, dalla Ditta OBI
Brico Business Cooperation Srl con sede in SS Via Tiburtina km 20 - 00012 Guidonia Montecelio -



Determina Dirigenziale N.15 del 24/03/2015 pag.3

RM  P.IVA IT00508260973, per la fornitura di n. 20 gazebo  pieghevoli per una spesa di € 1.639,34
oltre IVA 22%  €. 360,66   per un totale di € 2.000,00;

2 - Di affidare alla Ditta OBI Brico Business Cooperation Srl la fornitura di cui sopra per una spesa
complessiva  di €  2.000,00 compresa di IVA;

3 - Di impegnare la somma derivante dalla presente determinazione, pari a complessivi € 2.000,00
compresa IVA sul capitolo 11052.020 i.c. n. 361 bilancio 2015 in corso di elaborazione,  in esecuzione
dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la stessa rientra nei limiti di 3/12
dello stanziamento definitivo dell'intervento del bilancio   2014;

4 - Di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la  copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere  completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5 - Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6 - Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7 - Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

        Il Dirigente Pro Tempore del Settore LL.PP.
                                            Geom.Ottaviano Rossi                 



Determina Dirigenziale N.15 del 24/03/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24/03/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI OTTAVIANO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 24-03-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24-03-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 08-04-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


